
Blomsterfestival på
Madeira

 Program 2025



Rejs med på et farverigt eventyr til øen med det evige forår.
Madeira er kendt for sin frodighed – bl.a. med de unikke
laurbærskove, som er på UNESCOs verdensarvsliste. Derudover
oplever vi Nonnernes dal og udforsker det farvestrålende marked.
Turens højdepunkt er blomsterfestivallen, hvor Funchal dækkes i
smukke eksotiske blomster. 

Madeira, den lille forårs ø i det store Atlanterhav! Øen blev en af Portugals første
oversøiske besiddelser i 1418 og rummer en rig kultur, der bærer præg af deres
isolerede placering i Atlanterhavet. Heldigvis er øen utroligt frugtbar og er i dag
kendt som Portugals grønne ø med det evige forår og et spektakulært farvespil i
naturen.
Vi får et godt indblik i, hvor frugtbar øen er på vores lille levada-vandring i laurisilva-
skovene. Skoven består af træer fra laurbærfamilien og er så unik, at den i 1999 kom
på UNESCOs verdensarvsliste.
En helt speciel oplevelse venter os, når vi spiser en grill-frokost hos en lokal familie i
deres frugthave. For selvom Madeira i dag er en ø, der lever godt af turismen, så
finder man stadig fredelige små oaser, hvor de lokale åbner op og er utroligt
gæstfrie.
Betagende udsigter møder vi, hvor end vi begiver os hen. Fra udsigter udover hele
øen på højdedraget Pico do Arierio i 1818 meters højde, til de barske kyststrækninger
hvor Atlanterhavets bølger brager ind i klipperne ved Porto Moniz. 
Vi kommer helt tæt på de små søde bananer, der dyrkes langs kysten og går en lille
tur i en plantage for at se, hvordan denne lille urt kan vokse op og ligne en palme
uden rigtigt at være det. 

Hele ugen bor vi på Hotel Orquidea i Funchal by, som på denne rejser kommer til at
være scenen for årets begivenhed, Festa da Flor. Hvert år fejres det at blomsterne
springer ud med en kæmpe folkefest i Funchal, hvor gaderne pyntes i blomster og
befolkningen opfører et kæmpe optog, fyldt med dans, musik og prægtige blomster
dragter. 

Oplev årets begivenhed på Madeira 



5 gode grunde til at rejse til Madeira med Viktors
Farmor

Bo hele ugen på Hotel Orquidea centralt i Funchal. 
Oplev årets begivenhed til blomsterfestivallen i Funchal
Oplev Santa Clara-klosteret og det smukkeste kapel fyldt med kakler
Nyd en lækker grill-frokost hos en lokal familie i deres frugthave
Gå en kort levada i de fredede laurbærskove, som er på UNESCOs
verdensarvsliste



Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Madeira 
Vi rejser fra København til Madeira. På denne rejse d. 3. maj 2025 flyver vi direkte fra
København til Madeira.
Fra lufthavnen kører vi til vores hotel, Hotel Orquidea i Funchal, hvor vi skal bo hele
ugen.
Efter ankomsten til hotellet har vi tid til at udforske lidt af Funchal. Vi anbefaler at
man går rundt i gaderne, da der i dag fra morgenen har været børnenes parade. Så
hvis i er heldige kan i nå og se øens børn klædt smukt på, gå igennem gaderne og
ende ved Praça do Povo. 
På Praça do Povo vil børnene og deres forældre bygge håbets mur. Alle børnene har
medbragt en blomst som de placerer på muren, dette er et symbol på at man ønsker
fred. Denne tradition har man haft på Madeira siden 1979. 
Herefter kan du gå rundt i Funchals gader og beundre de mange
blomsterdekorationer, der ligger som store tæpper i gaderne. 

Om aftenen spiser vi fælles middag med vores rejseleder.

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Funchal, Hotel Orquidea

Dag 2 Blomsterfestivallen 
I dag finder den største begivenhed i løbet af blomsterfestivallen sted, nemlig den
store parade, som finder sted om eftermiddagen. 
I har formiddagen til at slappe af og ved middags tid tager vi sammen ud for at spise
frokost. 
Efter frokost går vi lidt rundt i Funchals gader for at beundre de smukke
blomsterdekorationer i byen. Efterfølgende finder vi vores tribune pladser, hvorfra vi
kan se den smukke og underholdende parade, hvor øens befolkning er klædt i de
smukkeste farvestrålende dragter. De synger og danser mens paraden glider
gennem gaderne i Funchal. Dette er en stor festdag på Madeira, hvor størstedelen af
øens befolkning samler sig i Funchal, for at fejre forårets kommen. 

Måltider: Morgenmad og frokost 

Overnatning: Funchal, Hotel Orquidea



Dag 3 Det vilde vestlige Madeira 
Første stop er i den lille fiskerlandsby Câmara de Lobos. Det var i denne by, at
Winston Churchill altid sad og malede sine mange malerier. Derudover er byen kendt
for at være den første bosættelse på Madeira. 
I Ribeira Brava stopper vi for at besøge det Etnografisk Museum. En spændende
udstilling der beskriver traditioner og kultur på Madeira. Vi krydser ind over Madeira
og fortsætter mod nordvest, hvor dramatiske kystbjerge hæver sig op af havet. Vi
drejer af ind i en smuk og frodig dal, hvor en lokal familie har dækket op til lækker
grillfrokost i deres frugthave. 
Herefter kører vi til Porto Moniz, som er præget af friluftsbadene i de sorte vulkanske
klipper. Er havet roligt, er der mulighed for et dyp i de smukke omgivelser. Men viser
havet tænder, er friluftsbadene lukkede, for så slår gigantiske bølger mod klipperne
og sender skumsprøjt mange meter op i luften. 
På Madeira dyrkes der et væld af eksotiske frugter og specielt bananer. Sidste stop
på turen bliver derfor en let gåtur gennem bananplantager i den lille by Madalena do
Mar. 

Måltider: Morgenmad og grill-frokost 

Overnatning: Funchal

Dag 4 Byrundtur i Funchal
I dag tager vi sammen ud og oplever Madeiras spændende og historierige hovedstad
Funchal. Dagens byvandring tager os til øens katedral, Sé, hvor vi ser nærmere på
bygningens helt særlige mauriske loft. 
Herefter går vi mod det lokale marked, Mercado dos Lavradores. På markedet
oplever vi de mange frugt- og grøntsagsboder samt markedets store fiskehal. Vi
smager også på nogle af de forskellige tropiske frugter, som sælges.
Vores byvandring fortsætter videre til den gamle bydel i Funchal, hvor bl.a. vi går
gennem gaden med de malede døre, Rua Santa Maria. Vi hører også historien bag
São Tiago-fortet, som oprindeligt blev bygget for at beskytte byen mod pirater. Vi
slutter byvandringen af med en let frokost i den gamle bydel.
Herefter er resten af dagen til fri disposition. En populær mulighed er at besøge
bydelen Monte med kabelbanen fra Funchal. Her finder man en af Madeiras
smukkeste haver, Monte Palace Garden. Fra Monte kan du enten køre i en af de
klassiske træslæder tilbage mod Funchal - obs. de kører ikke hele vejen tilbage til
centrum af Funchal, eller tage svævebanen ned igen.



Du kan også tage på hvalsafari eller stå til søs ombord på træskibet Santa Maria, der
er en kopi af Christopher Columbus´ flagskib. Der er gode chancer for at se delfiner
på sejlturene, og der er under alle omstændigheder en flot udsigt til Funchal fra
søsiden. Med held får du måske også øje på en af de hvaler, der migrerer gennem
disse farvande. Pris for en sejltur ligger på ca. 45 €, som betales på stedet.
Foretrækker du at shoppe i Funchals gamle bydel eller nyde folkelivet i solen på en af
de mange fortovscaféer, er der naturligvis alle muligheder for det.

Måltider: Morgenmad og let frokost 

Overnatning: Funchal, Hotel Orquidea 

Dag 5 Nonnernes dal og den botaniske have 
Vi starter dagen med at besøge Santa Claraklosteret, som ikke længere fungerer som
aktivt kloster, men viser rammerne for nonnernes liv. Klosteret har et af øens
smukkeste kapeller med portugisiske fliser overalt fra gulv til loft. 
Bagefter kører vi i nonernes fodspor til byen Curral das Freiras eller Nonnernes dal,
som den kaldes af de lokale. Dalen fik sit navn, da nonnerne fra Santa Clara-klosteret
flygtede dertil for at undslippe de brutale angreb fra pirater. Vi skal også nyde
udsigten udover Nonnernes dal fra udsigtspunktet Eira do Serrado, heroppe får vi
også serveret vores frokost. 
Efter frokost kører vi til den meget kendte Botaniske Have. Her skal vi lære mere om
alle de eksotiske planter, der gror på Madeira og se de mest spektakulære farvespil
af blomster i haven. 

Måltider: Morgenmad og frokost 

Overnatning: Funchal, Hotel Orquidea

Dag 6 De bjergtagende landskaber 
Vi starter dagen med at køre højt op til 1818 meter over havets overflade. Her
stopper vi ved det tredje højeste punkt på Madeira, Pico do Arierio. Udsigten fra
stedet på en klar dag er helt fantastisk, og du kan se udover næsten hele øen.
Herfra skal vi ned til Laurisilva-skoven. Skoven består primært af træer fra
laurbærfamilien og er så unik, at den i 1999 kom på UNESCOs verdensarvsliste.
Skoven dækker ca. 20 % af Madeira i dag. Her skal vi ud på en lille Levada-vandring
og kommer helt tæt på naturen. Vandringen tager ca. 45 min og sidste del af
vandringen går ned af en del trapper. Vi vandrer ca. 1,5 km i fladt terræn.



Efterfølgende besøger vi Santana, som er en lille by kendt for sine helt særlige huse
med stråtag, der når næsten helt ned til Jorden. Vi spiser også frokost i Santana.
Før i tiden var Madeira kendt for at producere sukker, og i den lille landsby Porto da
Cruz ved kysten besøger vi et romdestilleri for at se, hvad man også kan bruge de
mange sukkerrør til.
Sidste stop på turen bliver på spidsen af Madeira, nemlig Ponta de São Lourenço
hvor landskabet er helt anderledes end resten af øen. Herfra nyder vi den smukke
udsigt, før vi kører tilbage til hotellet.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Funchal, Hotel Orquidea

Dag 7 Madeira-vin og Cabo Girão 
Madeira er verdenskendt for deres vin, derfor besøger vi i dag to forskellige lokale
vinproducenter, og så må vi se, hvilken der er bedst! 
Vi starter vores madeira-vintur med at køre til Estreito de Câmara de Lobos, her
besøger vi Vinhos Barbeito. Hos Vinhos Barbeito får vi kendskab til hele processen i
tilblivelsen af den lækre madeira-vin, og til sidst får vi serveret to typer Madeira-vin.
Næste stop er Cabo Girão, Europas højeste havklippe på 580 meter over havets
overflade. Her kan du gå ud på glasplatform med den fantastisk udsigt 580 meter
ned til havet. Udsigten giver et godt indblik i Madeiras dramatiske kyststrækning 
Efterfølgende kører vi mod Funchal for at høre om og smage mere madeira-vin hos
Blandy’s Madeira Wine Lodge. Først ser vi deres museum, og efterfølgende smager vi
to typer af deres vin. 
Turen afsluttes med en fælles frokost i Funchal. Herefter har du resten af dagen til fri
disposition, før vi atter mødes om aftenen. 
Til aften kører vi nemlig til byen Estreito de Camara de Lobos, hvor vi slutter rejsen af
med manér på en lokal restaurant, her serveres den mest typiske ret på Madeira,
Espetada. Espetada er et spyd på ca. 1 meter og hænges på stativer over bordet, når
de bliver serveret. Det er typisk oksekød krydret med salt, laurbærblade og hvidløg,
som grilles over åben ild. 

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Funchal, Hotel Orquidea

Dag 8 Hjemrejse 
I dag kører vi til lufthavnen og rejser hjem til København. 

Måltider: Morgenmad 



Information om rejsen 

Prisen inkluderer 
Fly til og fra Madeira 
7 nætter i delt dobbeltværelse på 3-stjernede Hotel Orquidea
Halvpension på Madeira (dog helpension dag 7) 
Dansk rejseleder 
Drikkepenge til lokale guider og chauffører (ca. 120 kr.)
Udflugter og transport, som angivet i dagsprogrammet 
Tribune siddepladser til blomsterfestivallen (dag 2)
Moms

Prisen inkluderer ikke 
Eneværelsestillæg (Fra XXX kr.) 
Afbestillings- og rejseforsikring 
Entréer og billetter på de valgfrie udflugter dag 4 
Turistskat (ca. 2 € pr. person pr. nat) 

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her 

Vigtig information
Fra 1. oktober 2024 har regeringen på Madeira indført turistskat, som man skal
betale direkte ved indtjekning på hotellerne. Skatten koster ca. 2 € pr. person pr.
nat. 

https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser

